
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 136  delibera

Data  04-08-2021

OGGETTO: Impresa Sociale  PROMIS/Progetto Missione s.r.l.Rieti:
concessione locali scolastici Istituto Onnicomprensivo "S.
Marchionne"  Amatrice per servizio di Baby Parking e Ludoteca:
approvazione schema di convenzione.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   quattro del mese  di   agosto   alle ore  09:20  in modalità telematica,
in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che l’Impresa sociale PROMIS/Progetto Missione s.r.l. con sede legale in Rieti  - Via
Roma n. 85  C.F. /P.I. 01180470575 con nota in data 06.07.2021 (prot. Comune n. 14045   del
14.07.2021) ha richiesto la concessione di locali scolastici presso l’Istituto onnicomprensivo “S.
Marchionne” di Amatrice, nei giorni dal lunedì al venerdi dalle 8.30 alla 18.30, manifestando il
proprio interesse allo svolgimento del servizio di “ Baby Parking” per i  bambini della fascia di età
compresa tra 14 mesi e 5 anni – e quello di “Ludoteca” per la fascia d’età tra i 6 e i 17 anni di età,
residenti nel territorio del cratere ;

DATO ATTO che la sopra indicata impresa sociale utilizzerebbe i locali in orario compatibile con
le attività istituzionali della scuola  e con altre realtà territoriali presenti;

CONSIDERATA la valenza dell’iniziativa dal punto di vista educativo e formativo oltre che
sociale e culturale;

DATO ATTO  che il Comune, in quanto proprietario del Complesso, ha comunicato al Dirigente
Scolastico competente il proprio assenso alla concessione alle condizioni riportate nello schema
di convenzione, allegato al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che la  PROMIS/Progetto Missione s.r.l. Rieti dispone  delle attrezzature necessarie
all’espletamento del servizio in questione, già allocate in uno spazio dell’istituto scolastico tramite
comodato d’uso gratuito da parte dell’ Associazione Amatrice Alba dei Piccoli Passi APS,
proprietaria delle stesse;

RITENUTO di aderire alla richiesta formulata concedendo l’uso esclusivo e gratuito di tale
spazio/locale (individuato nell’estratto di pianta e nella planimetria allegati allo schema di
convenzione)  e delle attrezzature fisse ivi allocate, per erogare il servizio sopra specificato (baby
parking e ludoteca)   rispettivamente a favore di bambini e ragazzi delle fasce  di età comprese
tra 14 mesi e 5 anni  e tra 14 e i 17 anni, nei giorni dal lunedì al venerdì dalle 8.30 alle 18.30
tramite lo svolgimento di attività compatibili con la destinazione della scuola;

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;

Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto
amministrativo che qui si intende integralmente riportata;

DI APPROVARE  lo schema di convenzione, allegato alla presente come parte integrante e
sostanziale,  per la concessione in uso temporaneo e gratuito di locali dell’Istituto Onnicomprensivo
Sergio Marchionne alla PROMIS/Progetto Missione s.r.l. Rieti;

DI DARE MANDATO al Vice Sindaco di sottoscrivere la convenzione;

DI DICHIARARE, con successiva votazione, favorevole unanimi il presente atto immediatamente
esecutivo, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del T.U. delle leggi sull’Ordinamento Comunale n°
267/2000.





La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-09-2021                      Reg. 1631

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 04-08-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 04-08-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


